Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда
Ульяновской области

ПРИКАЗ
31.05.2019 №24-О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов
и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области

от 29.12.2018 № 75-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Управления финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области от 29.12.2018 №75-О/Д «О
бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете города
Димитровграда Ульяновской области» следующее изменение:

1.1.Раздел 2 приложения к приказу дополнить абзацами следующего
содержания:

«
09 0 02 00000 Основное мероприятие «Строительство водовода от

насосной станции 208А до микрорайона №9 Западного района».

10 1 11 00000 Основное мероприятие «Подготовительные работы для
строительства школы в строящемся микрорайоне №2А Первомайского района
по пр.Автостроителей, 31 Б».

23 3 08 00000 Основное мероприятие «Проведение ремонтных работ в
общеобразовательных организациях».

»;

1.2.Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

«

00364 Организация и содержание мест захоронения города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на организацию и
содержание мест захоронения города Димитровграда Ульяновской области.

2

00383 Строительство водовода от насосной станции 208А до
микрорайона №9 Западного района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на строительство водовода
от насосной станции 208А до микрорайона №9 Западного района.

00387 Подготовительные работы для строительства школы в строящемся
микрорайоне №2А Первомайского района по пр.Автостроителей, 31 Б

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на подготовительные
работы для строительства школы в строящемся микрорайоне №2А
Первомайского района по пр.Автостроителей, 31 Б.

00901 Авторский надзор, изготовление документации для ввода объектов
в эксплуатацию

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на изготовление
документации для ввода объектов в эксплуатацию и авторский надзор.

00905 Условно утвержденные расходы
По данному направлению расходов отражаются условно утвержденные

расходы.

48070 Подготовка проектной документации для осуществления
экологической реабилитации водных объектов, расположенных на территории
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы, направленные
на подготовку проектной документации для осуществления экологической
реабилитации водных объектов, расположенных на территории Ульяновской
области.

70050 Благоустройство родников в Ульяновской области, используемых
населением в качестве источников питьевого водоснабжения

По данному направлению расходов отражаются расходы, направленные
на благоустройство родников в Ульяновской области, используемых
населением в качестве источников питьевого водоснабжения.

70440 Выплата заработной платы работникам муниципальных
учреждений (за исключением органов местного самоуправления)
муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области и уплата
страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, оплата
коммунальных услуг и твёрдого топлива (уголь, дрова) указанными
муниципальными учреждениями (за исключением органов местного
самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности)

3

По данному направлению расходов отражаются расходы, направленные
на погашение кредиторской задолженности перед государственными
внебюджетными фондами Российской Федерации по Ульяновской области.

70820 Ремонт объектов спорта, установка спортивных кортов и
плоскостных площадок, обустройство объектов городской инфраструктуры,
парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом, в
том числе видами спорта, популярными в молодежной среде, а также для
проведения физкультурных и спортивных мероприятий

По данному направлению расходов отражаются расходы, направленные
на ремонт объектов спорта, установку спортивных кортов и плоскостных
площадок, обустройство объектов городской инфраструктуры, парковых и
рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом, в том числе
видами спорта, популярными в молодежной среде, а также для проведения
физкультурных и спортивных мероприятий.

70930 Развитие системы дошкольного образования
По данному направлению расходов отражаются расходы, направленные

на развитие системы дошкольного образования.

L4970 Софинансирование реализации мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование мероприятий по обеспечению жильем молодых семей.

L527В Государственная поддержка малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также
реализация мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства
(предоставление субсидий бюджетам монопрофильных муниципальных
образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных
обязательств, возникающих в связи с реализацией муниципальных программ
развития малого и среднего предпринимательства, предусматривающих
предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при
заключении договора лизинга оборудования с российскими лизинговыми
организациями в целях создания и (или) развития и (или) модернизации
производства товаров (работ, услуг)

По данному направлению расходов отражаются расходы, направленные
на поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке
молодежного предпринимательства (предоставление субсидий бюджетам
монопрофильных муниципальных образований Ульяновской области в целях
софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с
реализацией муниципальных программ развития малого и среднего

4

предпринимательства, предусматривающих предоставление субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат,
связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга
оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и
(или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).

R4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
По данному направлению расходов отражаются расходы, направленные

на мероприятия по обеспечению жильем молодых семей.

S0050 Софинансирование на благоустройство родников в Ульяновской
области, используемых населением в качестве источников питьевого
водоснабжения

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование мероприятий по благоустройству родников в Ульяновской
области, используемых населением в качестве источников питьевого
водоснабжения.

S0820 Софинансирование ремонта объектов спорта, установки
спортивных кортов и плоскостных площадок, обустройство объектов
городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий
физической культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в
молодежной среде, а также для проведения физкультурных и спортивных
мероприятий

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование мероприятий по ремонту объектов спорта, установке
спортивных кортов и плоскостных площадок, обустройства объектов
городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий
физической культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в
молодежной среде, а также для проведения физкультурных и спортивных
мероприятий.

S8070 Софинансирование по подготовке проектной документации для
осуществления экологической реабилитации водных объектов, расположенных
на территории Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование мероприятий по подготовке проектной документации для
осуществления экологической реабилитации водных объектов, расположенных
на территории Ульяновской области.

».
2.Отделу планирования и анализа бюджета (Матвеева Н.В.) обеспечить

доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета
города Димитровграда Ульяновской области.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5

Исполняющий обязанности начальника Управления Л.А.Гурьянова

	1.2.Раздел 3 приложения к настоящему приказу допол
	00383 Строительство водовода от насосной станции 2
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00387 Подготовительные работы для строительства шк
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00901 Авторский надзор, изготовление документации
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00905 Условно утвержденные расходы
	По данному направлению расходов отражаются условно
	48070 Подготовка проектной документации для осущес
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	70050 Благоустройство родников в Ульяновской облас
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	70440 Выплата заработной платы работникам муниципа
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	70820 Ремонт объектов спорта, установка спортивных
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	70930 Развитие системы дошкольного образования
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	L4970 Софинансирование реализации мероприятий по о
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	L527В Государственная поддержка малого и среднего
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	R4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	S8070 Софинансирование по подготовке проектной док
	По данному направлению расходов отражаются расходы